
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 9 – LEHOVEC, CHVALETICKÁ 918

Kritéria k zvláštnímu zápisu
k základnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026

na ZŠ Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918

Ředitel školy Mgr. Josef  Knepr vyhlásil tato kritéria k zvláštnímu zápisu pro školní rok 
2025/2026 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 67/2022  Sb.  o  opatřeních  v  oblasti  školství  v  souvislosti  s  ozbrojeným 
konfliktem  na  území  Ukrajiny  vyvolaným  invazí  vojsk  Ruské  federace  ve  znění 
pozdějších předpisů.  Tento zápis je určen pouze dětem, kterým byla poskytnuta 
dočasná  ochrana  v souvislosti  s  válkou  na  Ukrajině.  Vzhledem  k  již  naplněné 
kapacitě prvních tříd, nebude možné pro školní rok 2025/2026 v tomto zvláštním zápisu 
přijmout žádné dítě. Celkový počet dětí, které je možné přijmout je tedy 0. V případě 
uvolnění  kapacity  prvních  tříd  pro  školní  rok  2025/2026,  budou  zohledněna  níže 
uvedená kritéria k přijetí k základnímu vzdělávání (dále jen „kritéria“) v odpovídajícím 
pořadí:

1. Dítě  s  místem pobytu  ve školském obvodu  ZŠ  Praha  9  –  Lehovec, 
Chvaletická 918*;

2. Dítě s místem pobytu v městské části Praha 14, jehož sourozenec se na 
ZŠ Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 již vzdělává (v době zápisu v 1. 
8 ročníku);

3. Dítě s místem pobytu v městské části Praha 14;

*  dle aktuální Obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, o školských obvodech základních škol

V Praze dne 30. dubna 2025 _______________________________
Mgr. Josef  Knepr

ředitel školy

datum zveřejnění: 30. dubna 2025
číslo jednací: 2025/271


		2025-04-30T08:15:35+0200
	Josef Knepr




